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| Credor: CLAITON RIBEIRO DA SILVA Codigo: 21652
| CPF.,.: 009.652.850.35
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| valor: 2.664,16 |
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LEGISLATIVC NOVD BARREIRC |NOTA DE EMPENHO M. 36/1|
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RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338,000 | ESPECIE EMPENHD: |
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 B85 TEL.: | EMEENHO REGULAR |
B T e e e e e e S e ne s R L S S e Ll S e e e - +
| CREDOR. . ; CLAITCN RIBEIRO DA SILVA CPF: 009 653 B50/35 |
ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVO BARREIRD RS 98.338.000|
ConIso. | 2.165/2 TELEFQONE :
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| REQUISICAQ: 5 | PROCESSO: [LICITAEAG |NAD SE APLICA (NSA) |
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ORGAQ: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
| NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PAIS I58/1
|RECURSD: 1 RECURSO LIVRE NAO BE APLICA |
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| Quantid. |Un.|Especificacae Produte ou Servico | Prece Unitarie| WValer Tetal
,L 4,000 |UN |DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 10/02 |
\ A 14/02 PRRA TRATAR ASSUNTOS DI-
VERSOS NOS GABINETES (EMENDAS) . 666, 0400 2.664,18
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LASSIFICACAD: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
, ~OMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nas Inclus.FPgt.
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DATA SALDO ANTERIOR' VALOR DO EMPENHO SALDO DA VEREA
0%/ 02/201s 24.200,88 2.664,18 21.836, 70
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Av. 8o Jodo Barixta, 87V - CEP98.338-004) - Nove Barreire - Rio Grande do Sul

REQUISICAO DE DIARIA N° 005/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: CLAITON RIBEIRO DA SILVA - CODIGO:
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 10 fevereiro a 14 de fevereiro de 2019.
DOTACAD:
VALOR DA DIARIA: RS 333,02 (com pernoite estado) e R$ 666,04 (c/ pernoite Brasilia)
—~ QUANTIDADE DE DIARIAS: 4 diarias
TOTALA PAGAR: RS 2.664,16
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l\ V;;& “IF a0 Ministério de Integracio para w dedmﬂtas* X
\] rel&'entes a emendas que estao bloqueadas e visitar gabinetes de Buiﬁdj&
&*aﬁ‘lgpml de recursos ao municipio.

Novo Barreiro, 07 de fevereiro de 2019.

CLAITON U RIBETRO DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS.
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CAMARA MUNICIPAI. DE VEREADORES

Av, §do Jodo Batista, 8N - CEP98.338-0011 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

REQUISIGAO DE DIARIA N° 005/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: CLAITON RIBEIRO DA SILVA — CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 10 fevereiro a 14 de fevereiro de 2019.
DOTACAQ!

VALOR DA DIARIA: RS 333,02 (com pernoite estado) e R$ 666,04 (c/ pernoite Brasilia)
QUANTIDADE DE DIARIAS:4 diarias

TOTAL A PAGAR: R$ 2 554 16
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Novo Barreiro, 07 de fevereiro de 2019,

ZLAITON RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.




RELATORIO DE VIAGEM

PRESIDENTE - CLAITON RIBEIRO DA SILVA

Nos dias 10, 11, 12, 13 e 14 de fevereiro de 2019, com saida de Novo Barreiro no
dia 10 de fevereiro de 2019 4s 13:00 horas para pegar o voo em Chapec6-SC, tendo
regressado no dia 14 de fevereiro de 2019, chegando as 17:30 horas em Novo Barreiro,
Viajei a Brasilia — DF para tratar de assuntos de interesse no municipio, sendo eles visitar
o Ministerio de Integragao para tratar de assuntos referentes a emendas parlamentares
que estao blogueadas e também buscar mais recursos ao municipio.

Sendo assim, no dia 11 de fevereiro de 2019 no Gabinete do Deputado Federal
Giovani Cherini e no Gabinete do Deputado Federal Ronaldo Santini entregando um oficio
aos mesmos e fratando de assuntos de interesse do municipio.

No dia 12 estive em uma audiéncia no gabinete do Deputado Federal Jerdnimo
Goergen para tratar de assuntos relacionados ao Municipio.

No dia 13 estive no do Gabinete do Deputado Federal Marcon para tratar de
programas e projetos para o municipio. Acompanhado do Prefeito Edinaldo Rupolo
Rossetto estive no Gabinete do Deputato Federal Carlos Gomes, gabinete do Deputado
Federal Bibo Nunes e no Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Assino o presente relatorio, eu, CLAITON RIBEIRO DA SILVA (presidente) entendo
que a viagem foi de fundamental importancia para o bom desenvolvimento do Municipio
de Novo Barreiro.

Em anexo fotos, comprovantes de despesas e Atestados:

Novo Barreiro/RS, 15 de fevereiro de 2019
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Claiton Ribeiro da Silva (Presidente)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECO 5C
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

BES @ 2,009 série 155, emitido &m 1440272019

FHumaro & Sere qa NFS-e
ST LEOEO0ANHR0R2 (1
Data o Hora da Emissas

1470712019 10:51:00

Codigo da verificacio
YR1%-1A5]

PRESTADOR DE SERVICOS
CPEICNER: 27.864.827/0001-08

Insorigao Municipall 54306

Mome: LEDUR ESTACIONAMENTO DE VEICULOS EIRELT - ME

Enderégn: FLORENAL RIBEIRO O .

CER: B9815-290 Bairro: QUEDAS DO PALMITAL

Municipin: CHAPECD uFsc

TOMADOR DE SERVICOS
CRFFENET CLAITON RIBEIRD DA SILVA tnscrigso Municipil:
Mame 009.653.850-35
Endarego RUA 20 DE SETEMBRO 280 , - CENTROD Bairra: CENTRO
CER: 98338-000
BRI MOVO BARREIRO UFRS
DISCRIMINACADC DOS SERVICOS
el ESTACIOMNAMENTD DE VEICLLES
o
VALOR TOTAL DOS SEVICOS: R$75,00
Mt5digo do Sarviga: —
{181 - GUARDA E ESTACIONAMENTO DE VEICLILOS TERRESTRES AUTOMOTORES, DE ABRUNAVES E DE EMBARCAGOES

Valor dos Servigos Basa do Calculo Aliguota 155 valgr 158 retido Valor IS5

75, 7500 200 a,00 L5
Desconts Incondicional . | Descantos Condicionais Vaior PIS Valor COFINS Valor INSS

6,00 0,00 0,00 0,00 3,00
Valor IR Valor CSLL Oubras retenghies Valor dedugoes Valor Liguide da NFS-2

0,00 {1,000 {100 0,00 75,04

OUTRAS INFORMAGOES

Servibn Prestatis sm-ooteo mincipg 3 CHAPECD /50
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Alvaro Antonio Guimaraes

e — B e R I e — 8]
De: Alvaro Antonio Guimaraes
Enviado em: quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019 10:45
Para: ‘edson.veras@integracao,gov.br’; 'adriana.alves@integracao.gov.br
Cc tito_rr30@haotmail.com” Dep. Giovani Cherini;
‘prefeituranovobarreiro @ hotmail com’
Assunto: Solicitacdo Deputado Giovani Cherini Novo Barreiro RS

Anexos: Of certo 2.docx

Prezada Dra. Adriana e Dr. Douglas, bom dia.

Ao cumprimenta-los refiro-me a tratativas do expediente anexc encaminhado ao
deputado Giovani Cherini (PR-RS), Coordenador da Bancada Gaticha no
Congresso Nacional, que trata de solicitacdo do Prefeito de Novo Barreiro-RS,
requerendo intersegdo junto a este Ministério para que seja verificada a

“ossibilidade de prioridade na analise e posterior liberacdo e recursos do Convénio
851031/2017, Proposta Siconv 81046/2017.

Diante do exposto, requeiro, de ordem do Coordenador, a gentileza de verificarem
a demanda em questao e informar-nos sobre a possibilidade de atendimento ao
que foi requerido,

No aguardo agradeco e me coloco a disposicao.

Atenciosamente,
ALVARO A. GUIMARAES
Assessor do Deputado Giovani Cherini
alvaro.guimaraes@carnara.leg.br
_—

(61) 3215 5468 / 3215 1468

De: Edinaldo Rupolo Rossetto [mailto:ti

Enviada em: quarta-féira, 13 de fevereiro de 2019 10:12
Para: Alvaro Antonio Guimaraes

Assunto: Apoio emenda ministerio Integracdo

Obter o Outlook para Android

From: Prefeitura Municipal Novo Barreiro <prefeituranovobarreiro@hotmail.com>
Sent: Wednesday, February 13, 2019 8:31:26 AM

To: tito_rr30@hotmail.com

Subject: of gab dep cherinj

Enviado do Outlook
[Page #|



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Claiton
2= Ribeiro da Silva, do municipioc de Nove Barreiro/RS, esteve em nosso Gabinete

Parlamentar em Brasilia, no dia 11 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos
de interesse do municipio.

Brasilia, 10 de fevereiro de 2019,

-

- ﬂ / ~ Lu
ep. Federaf vaam Cherlm
Coordenador da Bancada Gaticha - PR/RS.

Cidmara dos Deputados , anexo, IIl - 12 andar — Gabirete 468 - 70160-900 Brasilia — DE
Tel (1) 32155468 - Dep.giovanicherini@camara.leg.br
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Cémara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Ronaldo Santini

Brasilia, 11 de fevereiro de 2019

DECLARACAO

Declaro que no dia 11 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Ronaldo Santini, a visita do senhor

Claiton Ribeiro da Silva, Vereador de Novo Barreiro /RS, para tratar
de assuntos de interesse do municipio.

Ana Carla Inacio Rocha
Secretaria Parlamentar

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF = CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Jerdnimo Goergen

DECLARACAQO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. CLAITON RIBEIRO DA SILVA,
Vereador de Novo Barreiro, esteve em audiéncia, neste Gabinete Parlamentar, nesta

data, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 12 de fevereiro de 2019,

Silvana Vargas Fialho Nascimento
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados [ Anesi TV = 3 audar ~ Gabanele 316 | 70 160-900 Drasilia DOF
Teb th 1132 15-33 16— Fax (611321523146 | dep jeronimogoeren dleamar lex br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Claiton Ribeiro da
Silva, Vereador, esteve neste gabinete parlamentar no dia
13 de Fevereiro de 2019, em Brasilia, tratando de

programas e projetos para o municipio de Novo Barreiro
RS.

Sem mais para o0 momento, subscrevo.
Att.

r

Dayane Stefany dos Santos
Assessoria

Deputado Federal Marcon - PT/RS

Camara dos Deputados | Anexa Il - Gabinete 569.| CEP 70160-900 - Brasilia/OF
Tels (67} 3215-5569/3569 - Fax (61) 3215-2569 | dep.marcon@camara teg br
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Of. N° 0048 Gab. Praf, Novo Barreirg, 11 de Janeiro de 2018,

Excelentissimao Sr:

Na oportunidade em cumprimentamos cordial & respeitesamente Vossa Exceléncia; reiteramos
voles de estima e aproveitamos a oportunidade para expor-lhe e solicitar-lhe o nue segue

Munigipio Nove Barreiro possul 3.987 habitantes, segundo o-Censo IBGE de 2010. Seu acessn
principal & pela RS- 569, que por sua vez se liga & BR-386 & 3 BR-468.

O presante ntmh tem por objetivo, -solicitar recursos através da indicacdo de emenda
parlamentar de sua altork #ﬁ{)ﬁﬂzb‘tﬂ na 'ml'pr de RS ‘E‘.iﬂﬂ'ﬁﬂ 00-( cento o cinquents mil reais ), para
CUSTEIO DA SAUDE! satisfazendo assim a necessidade e anseio da comunidade e assim cumprinde
) £om & tarefa da Admi kiracao Publlca qua ga de satiﬁfa:mr g atender ao bem comum,

e\ |
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1"| - “_J ) | If 'f-l;
\ 1 e s . :
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. Bxme St S
~Beputado Federal CARLOS GOMES
Brasilia (DF




Of. N°.0048 Gab, Pref. Novo Barreiro, 11 de janeiro de 2018,

Excelentissima Sr.

Na aportunidade em cumprimentamos caidial e respeitosamente Vossa Exceléncia, reteramos
votos de-estima e aproveitamos a oportunidade gar

a expordhae e solicitar-lhe o que mgm :

Municipio Nowo Bamgel
principal é pela RS- 568: que por
-
‘Mdlicacdo de emenda
jerta mil reais ), para
B, & assim cumprinda

parlamenta rdes ¢
CUSTEID DA SAUD:
com @ tarefa da Ation
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5 g 57-1100 - E-mail: prefeit
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Rio Grande do Sul

Nove Barreiro, 11 de janeiro de 2019,

| Excelentissimo Sr.

O presente oficio, tem
ntar de sua autoria i

obia
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7-1100 - E-mail: prefeitur

- Cenro - CEP 98.338.000 - Novo Ba




Of. N2 055/2019 Gab.Pref.

Novo Barreiro, 13 de fevereiro de 2019,

- : .-.i- !“ qﬂ' m T _': ‘M'Wl-.:q rtDSHrI‘I-EI'ItE Vossa
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Exmo Sr. Giovani Cherini PO ‘5}7"
Deputado Federal - q‘%}"::gbﬁ
Brasilia/DF el

757-1100 - E-mail: prefeitura

6 - Centro - CEP 98,338-000 - N



Estado do Rio Grande do Sul .

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES py
Av. Sdo Jodo Batista, S/N - CEP 98.338-000 - Novo Barreiro - Riv Grande do Sul ue“__t}

Novo Barreiro/RS, 08 de Fevereiro de 2018

DD. Deputado Fed eral,

solicitar de Dignissimo Deputado Federa|, Que seja viabilizado recursos financeiros, atraves

de emenda parlamentar para a realizacdo de obra de calcamento da estrads geral da
localidade da Linha Biriva.

A impertancia da realizacao desta obra se Justifica por ser uma area do Municipio
de grande toncentracao de renda. eis Que-além de. haver nesta localidade Mercado e
produtores de Graos, Leite e Suinos, 'ha tambem um grande nlmero de ervateiras, cujas
Seguem descritas: Ervateira Lazer, Ervateira ‘Sabor da Natureza, Ervateira Suco Nativo,
Ervateira Rainha do Sul, Ervateira Rainha do Rio Grande, Ervateira Rei do Sul. Ervateira
’ -Fi‘@.fn'i'?iu'ﬁﬁ"'ﬁéﬂa. Ervateira Fonte Nativa entre outras. Nio fosse sufi iente
un grande ntimero-de empresas, industrias & produtores que frazem um alto e _
Municipio; também h& na referida localidade Posto de Atendimento de Salde e Escola,
. havendo, portants a impresuindibilidade_da existéncia de uma estrada de_deslocamento
digno aquela Populacdo e que se farg com o calgamento da via geral daquela Taaqji‘dad‘@

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos 3 disposicéo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do

municipio de Novo Barreiro/RS.

Ver. Clai ibeiro da Silva
Presidente do Poder Legislativo

Atenciosamente

Exmao® Senhor

Giovani Cherini
Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia/DF




Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Av. Sdo Jodo Batista, S/N - CEP 98.338-000 - Nove Barreire - Rio Grande do Sul

oo Bores

Noveo Barreiro/RS. 08 de Fevereiro de 2019

DD. Deputado Federal,

Venho por meio deste, cumprimenta-lo cordiaimente e na mesma oportunidade
solicitar do nobre Deputado, que seja viabilizado recursos fi Inanceiros, através de emenda
parlamentar para a aqmsl;in de uma Paﬁ;ulhaﬁgrrcum

4 e "I i 1

Destaca-se _u:a surge a he:;eésldadﬁ :iesta m'citabéﬁ mmaarérwn que o nosso
Mummﬁh-tam'h' | p?reﬂainménma no setor da agricuitura Ha uma grande solicitacao de
_ ,sﬁwig;s esta area e pouco qumﬁénq eem b cnndmﬁiésf dasparprjs p #rgi B%WEPHQS"
~ Munigipes, hauerﬁm ‘assim aﬂn#amﬁade da qu:s:gﬁc ﬂ;a ma uma mtru!h ﬁgnm Eara
dér a?ﬁﬁo&c@ Agricultores.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja 23 H’" R e

Eﬁldtamo-nus a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao dasenmlwﬁmﬁ do.
‘Municipio de Novo Barreiro/RS.

Atencmsarﬂente.

Ver(a) Claifon R ibeifo da Silva
Presidente do egislativo Municipal

Exmo® Senhor

Giovani Cherinj
Deputado Federal
Camara dos Deputados.
Brasilia/DF
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